平成26年3月期第2四半期（累計）連結業績予想数値の修正（平成25年4月1日～平成25年9月30日）

平成26年3月期通期連結業績予想数値の修正（平成25年4月1日～平成26年3月31日）

平成26年3月期第2四半期（累計）個別業績予想数値の修正（平成25年4月1日～平成25年9月30日)

平成26年3月期通期個別業績予想数値の修正（平成25年4月1日～平成26年3月31日）

平成25年11月1日
各 位

上場会社名 株式会社中央製作所
代表者 代表取締役社長 後藤 邦之
（コード番号 6846）
問合せ先責任者 取締役総務本部長 篠田 政明
（TEL 052-821-6155）

業績予想及び期末配当予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成25年５月14日に公表した業績予想及び期末配当予想を下記の通り修正い
たしましたのでお知らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純

利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 2,100 24 22 20 2.57
今回修正予想(B) 1,827 △98 △93 △94 △12.10
増減額(B-A) △273 △122 △115 △114
増減率(%) △13.0 ― ― ―
（ご参考）前期第2四半期実績
（平成25年3月期第2四半期）

― ― ― ― ―

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 4,800 120 110 100 12.87
今回修正予想(B) 4,300 35 38 30 3.86
増減額(B-A) △500 △85 △72 △70
増減率(%) △10.4 △70.8 △65.5 △70.0
（ご参考）前期実績
（平成25年3月期）

3,967 △31 △22 △28 △3.65

売上高 経常利益 四半期純利益 1株当たり四半期純利益
百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 2,097 32 30 3.86
今回修正予想(B) 1,858 △79 △81 △10.43
増減額(B-A) △239 △111 △111
増減率(%) △11.4 ― ―
（ご参考）前期第2四半期実績
（平成25年3月期第2四半期）

2,114 △66 △71 △9.21

売上高 経常利益 当期純利益 1株当たり当期純利益
百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 4,740 118 108 13.90
今回修正予想(B) 4,200 38 30 3.86
増減額(B-A) △540 △80 △78
増減率(%) △11.4 △67.8 △72.2
（ご参考）前期実績
（平成25年3月期）

3,967 △22 △28 △3.69

修正の理由
 当連結会計年度におけるわが国経済は、政府による経済対策や金融政策への期待感から、円安・株高を背景に輸出企
業を中心に業績の改善も見えはじめておりますが、海外経済の下振れ懸念などから、今しばらくは先行き不透明な状況で
推移するものと思われます。
 このような状況下での当第2四半期連結累計期間の業績につきましては、いまだ、製造業の国内への設備投資に関して
は慎重な姿勢が見られ、売上高が予想を下回る結果となりました。また、このような情勢の中、受注競争の激化により一部
大型案件の売上総利益率が低下するなどの要因を受け、営業利益、経常利益、四半期当期純利益が前回予想を下回る
見込みとなりましたので、上記の通り業績予想を修正するものであります。
 今後につきましては、国内外ともに不透明な経済環境が今しばらく続くものと思われますが、本年年初より本格的に営業
活動を開始いたしました中国現地法人の活用も含めて、受注案件の確実な取り込みに注力する所存でございます。
 通期の業績予想につきましては、現下の業績状況に鑑み、修正しております。
 尚、連結子会社の業績につきましては、個別業績に与える影響が僅少であるため、修正理由の記述は省略しておりま
す。

● 配当予想の修正について

修正の理由
 株主の皆様への利益還元につきましては、経営体質の強化と今後の事業展開などを勘案し、内部留保にも意を用いつ
つ、安定的かつ継続的な配当を実施していくことを基本方針といたしております。
 しかしながら、本発表に記載の通り、現下の業績状況や通期の業績予想等に鑑み、平成25年５月14日の公表時に未定と
しておりました当期の期末配当につきましては、遺憾ながら見送ることとしましたのでここにお知らせいたします。

（注）本資料に記載されている予想数値は、当社が本資料の発表日現在において入手可能な情報及び合理的であると判
断する一定の前提に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後の様々な要因により予想数値と異なる可能性があり
ます。

以 上

年間配当金
第1四半期末 第2四半期末 第3四半期末 期末 合計

円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭

前回予想
（25年５月14日発表）

― 0.00 ― ― ―

今回修正予想 ― 0.00 ― 0.00 0.00
当期実績 ― 0.00 ―
前期実績
（平成25年3月期）

― 0.00 ― 0.00 0.00